ПРОТОКОЛ
семинар-совещания (правовое информирование) с государственными

гражданскими служащими Комитета Правительства Чеченской Республики
по государственному заказу

22 июня 2022 г. г. Г розный № 2

Присутствовали:

Тумхаджиев У.А. - председатель Комитета;
Хамидова Я.А. - заместитель председателя Комитета;

Организатор:

Отдел правового и кадрового обеспечения Комитета (далее -  ОПиКО).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Профилактика совершения коррупционных преступлений от имени и в
интересах юридических лиц.

СЛУШАЛИ:

1. Исраилова Р.С.- начальник отдела правового и кадрового обеспечения
Комитета.

Он ознакомил присутствующих с законодательством Российской Федерации
и Чеченской Республики о противодействии коррупции, законодательством о
государственной гражданской службе и правовыми актами Комитета, принятых в
развитие федерального и регионального законодательства, содержащими права и
обязанности гражданских служащих.

Гражданские служащие Комитета были предупреждены об уголовной
ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной
ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица

Также, до государственных гражданских служащих Комитета были доведены
методические рекомендации по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых
на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной
службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора с
организацией, разработанные Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела правового и кадрового обеспечения
Исраилова Р.С. принять к сведению.

2. Строго предупредить государственных гражданских служащих Комитета о
необходимости неукоснительного соблюдения норм антикоррупционного
законодательства.

Протокол вел консультант ОПиКО А.М. Алисханов

СОГЛАСОВАНО

Председатель У.А. Тумхаджиев

Начальник ОПиКО Р.С. Исраилов